■ 問い合わせ先
 小諸市役所 企画課 企画広報係 担当：鈴木
 ℡0267-22-1700（内線 2354） E ﾒｰﾙ joho@city.komoro.nagano.jp

小諸蒸留所様から市の芸術・文化活動に

貢献することを目的とした寄附を受けます

小諸蒸留所（軽井沢蒸留酒製造株式会社）様から、市の芸術・文化活動に貢献することを

目的とした寄附の申し出があったことから、受納式を下記により実施します。

 10/16 追記

 ※当日はウイスキーの試飲を予定しています。試飲される場合は、お車でのご来庁はお控えください。

（１）日 時

令和７年 10 月 21 日（火） 午前 10 時 30 分～

（２）場 所

小諸市役所３階 応接室

（３）出席者

小諸蒸留所（軽井沢蒸留酒製造株式会社）

  専務取締役  島岡 良衣 様

  マネージャー  岡本 祐太 様

（４）内 容

      10 万円

（５）寄附概要

小諸蒸留所（軽井沢蒸留酒製造株式会社）様は「ふるさと納税返礼品限定ボトル」を小諸市に提供いただい

ているほか、市の財政や観光振興に貢献することを目的として「地域限定ボトル」を企画・予約販売してい

ます。これらのボトルには、小諸市のシンボルでもあり、市民がふるさとの山として親しむ浅間山をデザイ

ンに入れており、小諸市出身の故・小山敬三画伯の絵画「紅浅間」を「ふるさと納税返礼品限定ボトル」

に、「浅間山盛夏」を「地域限定ボトル」に使用していますが、今回の寄附金はその収益の一部を市の芸

術・文化活動などに役立てるために寄贈いただくものです。

左：ふるさと納税返礼品限定ボトル (KOMORO CITY RESERVE)

右：地域限定ボトル (KOMORO CITIZEN RESERVE)

令和７年 10 月 14 日

Komor